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Den Internationale Fredskoalition nr. 55 støtter OKV-appel,
der bakker op om Putins opfordring til fred

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Hej til jer alle sammen. Jeg tror, at
mange mennesker har en frygtelig følelse af, at krigsmaskinen
kommer tættere og tættere på, og at situationen optrappes dag
for dag. Og endnu vigtigere er det, at folk også advarer om,
at det vil tage 3-5 måneder, før vi får en stor krig i Europa.
Sådan lyder det fra den serbiske præsident Vučić, som siger,
at han forbereder sin befolkning på en kommende krig. Det
placerer os kort før det amerikanske valg, og jeg er enig i,
at  i  betragtning  af  den  strategiske  dynamik  er  dette  den
farligste periode af alle. I denne situation er det forslag,
som præsident Putin fremsatte den 14. juni, da han talte i en
time  for  ledende  medlemmer  af  det  russiske
udenrigsministerium, hvor han meget detaljeret fremlagde et
forslag til en eurasisk sikkerhedsarkitektur – en ny – som
skal være integrerende, og som skal være baseret på de fem
principper  for  fredelig  sameksistens,  respekten  for
suverænitet. Ifølge Putin er den åben for NATO-medlemmer.

Nu har Ruslands permanente repræsentant ved FN’s kontor i
Genève, Gennady Gatilov, netop uddybet dette og sagt, at det
er meget tydeligt, at det euro-atlantiske sikkerhedssystem er
slået helt fejl, og at Putins forslag skal være grundlaget for
en ny global sikkerhedsarkitektur i en tid med multipolaritet.
De af jer, der har fulgt os siden begyndelsen af den særlige
militære operation i Ukraine, vil huske, at jeg umiddelbart
efter  fremsatte  et  forslag  om  en  global  sikkerheds-  og
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udviklingsarkitektur, som skulle tage hensyn til alle verdens
landes interesser. Og at jeg i mellemtiden har foreslået ti
principper, som bør og skal tages i betragtning, for at en
sådan  ny  arkitektur  rent  faktisk  kan  fungere.  Hvis  man
sammenligner, hvad vi har sagt i IPC i det sidste års tid og i
længere tid i Schiller Instituttet, vil man opdage, at der er
et meget stort sammenfald mellem det, Putin har lagt frem, og
det, vi har kæmpet for.

Det er indlysende, at mainstream-medierne ikke har rapporteret
Putins forslag i sin fulde længde. De valgte kun at tage de
allersidste afsnit, som var et fredsforslag til løsning af
Ukraine-krisen, og de afviste det straks. Scholz afviste det
og andre. Men det var kun et element i denne meget større idé
om at have en sikkerhedsarkitektur for hele Eurasien. Jeg
synes, det er ekstremt vigtigt at diskutere, og det er derfor,
vi har inviteret en af inspirationskilderne til en appel fra
paraplyorganisationen  for  alle  østtyske  foreninger,  Bonatz,
som er en af initiativtagerne til denne internationale appel,
til at tale til os. Men før vi kommer til det, så lad mig lige
sige et par ting mere.

Putin har i de sidste par dage været på officielt besøg i
Nordkorea, hvor han fik en utrolig venlig modtagelse med alle
fanfarer. Og han indgik der en ny strategisk militæralliance
med Nordkorea, og han antydede også, at Rusland vil forsyne
Nordkorea  med  højpræcisionsvåben  med  lang  rækkevidde.  De
indgik en sikkerhedspagt, som betyder, at hvis et af de to
lande bliver angrebet, vil det straks blive besvaret med et
militært  svar  fra  begge.  Den  amerikanske  ekspert  Gilbert
Doctorow skrev en meget interessant kommentar til denne nye
strategiske  alliance  mellem  Rusland  og  Nordkorea.  Han
fremsatte den hypotese, at dette er et russisk asymmetrisk
svar  på  provokationerne  fra  NATO.  Og  at  Putin  med  dette
asymmetriske svar har bevist, at han er i stand til at reagere
på  disse  provokationer  uden  at  ty  til  atomvåben,  hvilket
naturligvis  ville  være  det  udløsende  punkt  for  en  meget



større, hvis ikke en global konflikt. Og at Rusland også har
indikeret,  at  de  vil  forsyne  alle  USA’s  modstandere  med
lignende våben som houthierne i Yemen, og på den måde have
denne form for asymmetrisk optrapning.

Så jeg tror helt sikkert, at dette skaber en ny situation, og
jeg  synes,  det  er  ganske  bemærkelsesværdigt,  at  Sergey
Glazyev, en russisk økonom, har udsendt en længere erklæring,
hvor han siger, at årsagen til denne militære optrapning er
det vestlige finanssystems bankerot, som før eller siden vil
bryde ud i en omfattende social og økonomisk katastrofe, hvis
USA insisterer på at holde dette system i gang for enhver
pris. Det er meget interessant, for det er præcis, hvad min
afdøde mand Lyndon LaRouche har sagt siden 1971, da Nixon
opgav systemet med faste valutakurser, hvor Lyndon LaRouche
sagde, at det vil føre til en ny depression, en ny fare for
krig og en ny fascisme. Jeg tror faktisk, at det er der, vi er
lige nu.

Maria  Zakharova,  talskvinde  for  det  russiske
udenrigsministerium, gentog også Ruslands opfordring til, at
USA skal trække alle atomvåben tilbage fra Europa, fordi de
ikke har nogen mening med at være der, tusindvis af kilometer
væk  fra  USA.  Og  på  vores  seneste  konference  på  Schiller
Instituttet i sidste weekend bemærkede Rainer Rupp, en kendt
analytiker af russiske anliggender, at da han så nogle af
NATO’s manøvrer, var det faktisk forbløffende, med hvilken
lethed nedkastningen af atomvåben over Tyskland var en del af
øvelserne.  Han  sagde:  “Hvorfor  skulle  Europa  beholde
atomvåben, som ikke gør noget for deres sikkerhed, men som gør
dem til virkelig attraktive mål?” Jeg tror, at den opfordring
– jeg vil gerne foreslå IPC, at vi støtter opfordringen til at
få fjernet alle atomvåben i Europa, det vil sige faktisk alle
amerikanske våben; men så gå videre til at få flere måder at
fjerne alle masseødelæggelsesvåben på.

I  mellemtiden  har  vi  også  fået  rapporter  fra  bekymrede
borgere, fordi folk i stigende grad holder øje med, hvad vi



siger, og vi har fået rapporter om, at det, som den tyske
forsvarsminister Boris Pistorius har prædiket, nemlig at gøre
Tyskland og andre europæiske lande krigsklare, er en skandale,
at det overhovedet bliver foreslået i Tyskland efter 80 år og
et totalt tab af hukommelse om vores forfærdelige historie i
det 20. århundrede! Men Pistorius har tydeligvis ikke en sådan
viden om historie. Men folk er bekymrede over det. Vi fik en
rapport om, at der i et europæisk NATO-land er en klub, hvor
de underviser i skydning, og de rapporterer, at der har været
tusindvis af ukrainere, der er blevet trænet til at lære at
skyde, og at hele nabolaget hele tiden ligger søvnløse, fordi
der bliver skudt hele dagen lang. Fra en anden bekymret borger
fik vi en rapport om, at en stor bilpark, eller en person, der
ejer  en  stor  bilpark  på  flere  hundrede  lastbiler,  blev
kontaktet af regeringen, de facto, og han fik at vide, at hvis
det kommer til en førkrigssituation, så kan hele hans bilpark
blive rekvireret til transport af tropper og våben. Nu sker
det! Og det betyder, at tegnene på, at vi er i gang med at
forberede  en  krig,  siver  helt  ned  til  befolkningen.  Det
betyder, at vi virkelig bør få befolkningen til at stå op imod
dette, for hvis det kommer til krig, har Europa ingen chance
for  at  overleve.  Jeg  mener,  at  vi  absolut  bør  mobilisere
befolkningen til at stå op imod dette.

Vi har forberedt den engelske oversættelse af OKV’s appel, som
jeg gerne vil have Anastasia til at læse nu, før Bonatz kommer
med  nogle  kommentarer  til  den.  Og  så  vil  jeg  opfordre
deltagerne  i  IPC-dialogen  i  dag  til  at  diskutere  Putins
forslag, og hvis der er generel enighed på den ene eller anden
måde, at vi er i stand til at formulere det som et resultat af
dette møde, fordi jeg mener, at situationens hastende karakter
slet ikke kan overdrives.

Det var mine indledende bemærkninger.

Teksten til OKV’s erklæring om Putins fredsinitiativ

Erklæring fra præsidiet for de østtyske foreningers bestyrelse



om præsident Putins fredsinitiativ

Vores  bidrag  er  at  støtte  den  russiske  præsidents
fredsinitiativ på en sådan måde, at det får et bredt ekko og
bidrager til at hjælpe fornuften med at sejre i menneskehedens
interesse.

15.06.2024 Fra præsidiet for OKV e.V., 17. juni 2024

Vi  hilser  det  fornyede  fredsinitiativ  fra  Den  Russiske
Føderations  præsident  Vladimir  Putin  velkommen,  som  han
præsenterede i sin tale i det russiske udenrigsministerium den
14. juni 2024. Hans fredsforslag er baseret på stemmerne fra
befolkningen i de fire nye regioner samt de mange stemmer fra
befolkningen  på  Krim.  De  er  også  baseret  på  fakta  på
slagmarken. De viser oprindelsen til konflikten i Ukraine.

Dette fredsinitiativ er baseret på kontinuiteten i Ruslands
ønske  om  fred,  som  blev  dokumenteret  åbent  for  verden  i
indgåelsen og forsøget på at gennemføre Minsk-2 samt i viljen
til at forhandle og den traktat, der derfor var ved at blive
indgået  i  foråret  2022.  Svarene  fra  de  forskellige  sider
afslører for verden, hvem aggressoren er, hvem der konstant
optrapper, hvem der er ligeglad med utallige menneskeliv, og
også hvilke intentioner der ligger bag.

I  betragtning  af  de  lidelser,  som  krig  og  aggression
forårsager, og faren for, at denne konflikt optrappes til en
tredje verdenskrig, er den brede støtte til dette initiativ et
udtryk for alle rationelle menneskers vilje til at overleve.

De krigsophidsende, profit- og hævndrevne opfordringer til at
besejre Rusland er baseret på den fejlagtige antagelse, at
krigsskuepladsen  kan  begrænses.  Det  var  ikke  tilfældet  i
Første og Anden Verdenskrig. Med nutidens midler, som kan nå
ethvert  mål  i  verden  på  kortest  mulig  tid,  er  en  sådan
antagelse  også  et  bevis  på  en  enorm  fejlvurdering  og
forsømmelse af virkeligheden. De, der opfordrer til krig og er
imod forhandlinger, tror, at de selv har en sikker chance for



at overleve.

Vores  bidrag  er  at  støtte  den  russiske  præsidents
fredsinitiativ på en sådan måde, at det får et bredt ekko og
hjælper fornuften til at sejre i menneskehedens interesse. Vi
opfordrer alle, vi kan nå, til at gøre det.

Denne idé var grundlaget for vores konference “Dialog i stedet
for våben” i marts 2023. Det var også grundlaget for det tyske
fredsråds og OKV’s internationale konference med deltagelse af
repræsentanter  for  de  europæiske  medlemmer  af
Verdensfredsrådet i september 2023, som vi aktivt støttede.

Uanset partitilhørsforhold, tro eller nationalitet opfordrer
vi  alle  til  at  slutte  sig  til  os  og  støtte  V.  Putins
fredsinitiativ.

Dr. Matthias Werner, formand for OKV e.V.

Under diskussionen:

RAY MCGOVERN: Først mange tak, Herr Bonatz. Det var en meget
god briefing, meget lærerig og meget vigtig. Jeg vil gerne
tage et par ting op bare for at opdatere folk, som jeg normalt
gør, som tidligere efterretningsofficer.

Først og fremmest tog Putin i sin tale i fredags, for præcis
en uge siden, de retoriske handsker af. Nu har han stort set
taget de konkrete, håndgribelige handsker af. De retoriske
handsker,  jeg  gentager  bare,  hvad  han  sagde  her:  [“Vi  er
kommet faretruende tæt på det punkt, hvor der ikke er nogen
vej tilbage. Opfordringer til at påføre Rusland et strategisk
nederlag,” som især fortsætter i den amerikanske regering og i
den amerikanske kongres, opfordringer til at besejre Rusland
på denne måde, på trods af at Rusland har det største arsenal
af  atomvåben,  “de  demonstrerer  de  vestlige  politikeres
ekstreme  hensynsløshed.”  Hold  da  op!  Hensynsløshed.
Hensynsløshed  er  den  helt  rette  betegnelse  for
præsidentvalgkampe,  som  vi  er  midt  i.  Folk  træffer



beslutninger baseret på deres held med at blive præsident,
forblive  præsident  eller  hvad  som  helst,  og  det  er  den
altoverskyggende virkelighed, som Putin og hans medarbejdere …
[tab af lyd].

Lad mig fortsætte her. Det, jeg bemærker, er, at den vestlige
presse,  som  Helga  allerede  har  bemærket,  har  været  meget
ringe, meget sparsom i sin dækning af, hvad Putin har sagt, og
hvad han for det meste har beskrevet med ekstrem nøjagtighed.
Det er ikke underligt, at den vestlige presse undgår dette,
for det er sandt, og det er beviseligt sandt.

En af de ting, Putin nævnte, var, at der var en aftale tilbage
i marts-april 2022, en aftale, som sikrede, at Ukraine ikke
ville blive en del af NATO, at der ville være en våbenhvile,
og at de ville finde ud af andre ting. Og den aftale var lige
ved at blive underskrevet – den var allerede paraferet – da
Boris Johnson kom ind på opfordring fra USA og Storbritannien
og satte en stopper for det, som vi siger. Han sagde til
Zelenskyy: “Gør det ikke! Vi giver jer alle de våben, I er
nødt til at have, så længe det varer. Lad være med det.” Så
det blev smidt i skraldespanden. Datoen for Boris Johnsons
besøg var den 9. april 2022. Det var ingen hemmelighed. Hvis
du læste den ukrainske presse på det tidspunkt, blev hele
historien fortalt! Nu indrømmer den ukrainske chefforhandler,
Davyd Arakhamia, over for Kyiv Post og andre, at “ja, det er
præcis, hvad der skete”. Han sagde dette med en slags naivitet
og udtrykte ekstrem skuffelse over, at Boris Johnson ville
opføre sig på denne måde. Arakhamia havde trods alt arbejdet
på en aftale siden 28. februar – altså fire dage efter, at de
russiske tropper gik ind i Ukraine! Så alt det gode arbejde,
både i Hviderusland og i Tyrkiet, havde været forgæves.

Hvorfor nævner jeg det? Jeg nævner det, fordi New York Times,
siden det, der kaldes Istanbul-aftalerne, blev nævnt af Putin,
trak teksterne til nogle af udkastene til den aftale frem fra
sine arkiver, men de glemte at nævne, at det var Vesten, USA
og  Storbritannien  i  skikkelse  af  Boris  Johnson,  der



annullerede dem og sagde, at de ikke kunne gå videre. Hvorfor
siger jeg det? Det siger jeg bare, fordi Vesten, og især USA,
er totalt forarmet over sandheden i alt dette. Der var en
aftale: Russerne stoppede. De trak tropper tilbage fra området
omkring Kiev som en goodwill-gestus. Det er virkeligheden. Det
er fakta! Og hvad skete der så? Vesten kom ind og sagde:
“Zelenskyy, det må du ikke gøre.”

Hvad indikerer det ellers? For dem, der siger, at russerne
aldrig,  aldrig  vil  stoppe  –  de  stoppede!  De  stoppede  i
begyndelsen af april, faktisk den 29. marts, da de trak deres
tropper tilbage fra området omkring Kiev. Så for dem, der
siger, at russerne ikke stopper med Ukraine – de vil gå til
Polen og de baltiske lande – det er noget sludder. Det er,
hvad briterne kalder “bollocks”.

Hvad ellers? Nordkorea blev nævnt. Det er meget stort. Men
først en lille tilføjelse. Det er ikke kun den amerikanske
presse, det er den tyske presse, det er hele den europæiske
presse,  der  holder  dette  skjult  for  deres  borgere.  Efter
krigen kunne man godt forstå, at tyskerne og andre følte, at
de var nødt til at opføre sig som børn. Nu er de nødt til at
blive voksne og opføre sig som voksne. Jeg var på kontoret hos
formanden for forsvarsudvalget i Forbundsdagen for omkring syv
år siden, da Exercise Anaconda blev lanceret. Jeg spurgte:
“Hvad  handler  det  her  om?”  Han  sagde:  “Tyskland  har  ikke
godkendt det.” Jeg sagde: “Herr Helmich, Tyskland deltager i
det her.” Han kastede bare hænderne i vejret. Han vidste, at
uanset hvad han sagde som et fremtrædende SPD-medlem, så ville
det ikke betyde noget, fordi hans chefer fik deres ordrer fra
USA. Det skal der sættes en stopper for! Og tyskerne, alle
europæerne, er nødt til at rejse sig og sige: “Hør her, jeres
store medier forplumrer det hele. Lad os komme videre med
det.”

Til sidst: Nordkorea. Hold da op! Det kom som en overraskelse
for alle. Der er nu en gensidig forsvarsaftale mellem Rusland
og  Nordkorea.  Hvor  mange  gensidige  forsvarsaftaler  har



Rusland?  En:  Mellem  Rusland  og  Nordkorea.  Gensidig
forpligtelse til at komme den anden part til hjælp, hvis den
anden  part  bliver  angrebet.  Det  er  stort.  Masser  af
spekulationer om, hvilke former for hjælp der kan indføres for
at hjælpe den anden side. I det mindste i tv-talkshows i
Rusland taler de om, at “hvis franskmændene sætter 20.000
tropper ind, hvad så med 50.000 tropper fra den nordkoreanske
hær?” Jeg tror i hvert fald ikke, at det kommer til at gå den
vej lige med det samme. Jeg tror snarere, at der vil blive
brugt meget sofistikerede raketter og alle mulige former for
missiler.

Den  sidste  ting,  jeg  vil  sige,  er,  at  vi  ved,  og  Jake
Sullivan, præsidentens nationale sikkerhedsrådgiver, ved, at
Putin gav nordkoreanerne et meget, meget sofistikeret ICBM –
et interkontinentalt ballistisk missil – for et par år siden.
Det  er  ikke  Ruslands  mest  sofistikerede,  men  det  er  det
næstmest avancerede. Det kan nå hver en centimeter af USA: Det
har afledninger, det har et væld af forstyrrelser. Den kan
styres på plads. Og vigtigst af alt: Den er mobil! For at være
mobil skal man have fast brændstof. Det er fast brændstof. Er
den blevet testet? Ja, den er blevet testet to gange. Og nu:
Hvad betyder det? Det betyder, at alt det hår, som New York
Times, Financial Times og alle andre har revet sig i håret
over  –  “Åh,  ville  Rusland  give  sofistikerede  våben  til
Nordkorea i strategisk forstand?” Vær de første til at få det
at vide, folkens – det har de allerede gjort!

Så hvad er det, Putin prøver at gøre? Prøver han at tage
føringen strategisk? Han prøver at afskrække, for Guds skyld.
Afskrækkelse  er  det  vigtigste  i  spillet.  Det  er  ikke  en
trussel,  det  er  bare  at  sige:  “Se,  vi  har  situationen  i
Europa,  og  vi  vinder.  Hvis  du,  præsident  Biden,  og  dine
rådgivere mener, at det er så vigtigt ikke at tabe, ikke at
tabe i Ukraine før valget og dermed tabe valget – hvis du
mener, at det er så vigtigt, at du vil true med at bruge –
hvad bliver det næste, atomvåben med lavt udbytte? Glem alt om



det! For vi kan ikke kun skabe problemer for jer i Vesten. I
øst har vi en forsvarsallieret nu. Ikke kun en meget god ven –
Kina  –  men  en  bogstavelig  allieret  i  forsvarssamarbejdet.
Navnet er Nordkorea. De er glade for at være sammen med os.
Der er et nyt element af afskrækkelse nu, hr. præsident. Jeg
beder jer! Vær venlig at indse det og tag konsekvenserne for,
hvad de er.”

Det, vi er nødt til at gøre, er at indse, at problemet ligger
hos os. Vi har identificeret fjenden: Fjenden er os. Aftalen
er derude. Afskrækkelsen er der. Den eneste store malurt i
bægeret er præsidentvalget her og andre valg andre steder, i
Europa og andre steder. Og vi, folket, er nødt til at rejse
os, få sandheden frem og sørge for, at vores politikere ikke
bringer os til randen af ikke-eksistens.

Jeg er ked af at være så negativ, men det er fakta, som jeg
ser dem. Tak, fordi I lyttede.

Afsluttende bemærkninger:

ZEPP-LAROUCHE: Jeg vil bare gerne takke jer alle sammen. Jeg
tror, at det, I gør i de næste uger og måneder, muligvis vil
være afgørende for, om menneskeheden eksisterer eller ej: For
mens der er perioder i historien, hvor individet kan gøre
meget lidt, tror jeg, at vi lige nu befinder os på et af disse
forgreningspunkter, hvor den individuelle faktor spiller en
meget, meget vigtig rolle. Så jo mere mobilisering og moralsk
mod,  du  kan  mobilisere,  det  er  virkelig  det,  du  skal
koncentrere  dig  om.  Gør  det  til  et  ønske  for  så  mange
mennesker, som du kender i nærheden, at gøre det samme.


